rationem reduxi, et tertii decimi diei accessionem facile tolerare vidi, in quartodecimo rursus mane cibavi, ac post circiter horam octavam lavi; deinde rursus liberalius cibavi, ac mox vinum bibendum exhibui. Idem vero et in duodecimo et tertiodecimo feceram. In quinto autem decimo rursus cibavi mane. Quum vero facilius tum quoque accessionem ferret, in sextodecimo denuo lavi, caeteraque circa hominem peregi sicut in praecedentibus diebus. At ubi in decimosextimo minime gravis parvaque accessio fuit, audacter hominem de caetero sub convalescentium victus ratione habui. Hic aeger non paucos semimalorum ac non penitus afinorum docuit, etiam ante accessiones ipsas nunquam esse cibandum, vel si duarum horarum intercedat spatium, ac multo magis ante accessionem tertii diei. Ostendi autem tibi et in prima ipsa accessionis invasione ejusmodi homines esse nutriendos. Dico autem ejusmodi homines, in quibus corporis intemperies ad siccum et calidum conversa febres accendit.

Ed. Chart. X. [228.]

Ed. Bas. IV. (142.)

Κεφ. δ'. Ἔστι μὲν οὖν ἴσως καὶ τοῦτο τοῖς πολλοῖς τῶν ἰατρῶν ἄπιστον. ἀλλ' εἴτε τῷ λόγῳ χρηὴ παρέχαι αὐτῷ τὴν πίστιν εἴτε τοῖς ἔργοις, ἀμφοτέροις ἡμεῖς παρεχόμεθα, τοῖς μὲν ἔργοις ἀνθρώπους ἐπιδεικνύντες αὐτοῖς, οὓς, ἐὰν ἀσιτήσωσιν ἐπὶ δυοῖν ἡμέραιν, ἀνάγκη πυρεῖσαι· καθάπερ ἐπίουσι ὀργισθέντας ἢ λυπηθέντας ἢ ἀγρυπνήσαντας. ἐναργέστατα γὰρ ἐπὶ τῶν ἀναλαμβανομένων ἐκ νόσου μακρᾶς τὰ τοιαῦτα φαίνεται γιγνόμενα καὶ τῶν θερμῶν καὶ τῶν ξηρῶν τὴν κράσιν. τῷ λόγῳ δ' ἡ πίστις τοῦ γινομένου λέλεκται μὲν ἤδη καὶ δι' ἄλλων, εἰρήσεται δὲ αὐτοῦ καὶ νῦν τὰ κεφάλαια. οἱ δακνώδεις ἀτμοὶ καὶ χυμοὶ διὰ τῶν αἰσθητικῶν σωματίων φερόμενοι φρίκας καὶ ῥίγη γεννῶσιν. ἐν οἷς στεγνουμένου τοῦ δέρματος ἐπισχεθέντα τὰ διαπνεόμενα πρόσθεν, ὅταν ἡ λιγνώδη, πυρετὸν ἐξάπτει. τοὺς τοιοῦτους οὖν ἀτμοὺς καὶ χυμοὺς αἶ τε κινήσεις αἶ πολλαὶ καὶ σφοδραὶ καὶ ἀγρυπνίαι καὶ οἱ θυμοὶ καὶ αἶ λῦπαι καὶ αἶ φροντίδες ἐργάζονται πλέονας. ἐφεξῆς δὲ τούτων αὐτὸ καθ' ἑαυτὸ μόνον ἱκανὸν ἐνίοτε τὸ μὴ προσενέγκασθαι τροφήν. ἐκχολοῦται γὰρ ἐπὶ τῶν πικρο-

Cap. IV. Porro hoc quoque plerisque medicorum fortasse sit incredibile. Sed siue rationi ipsi fides est adhibenda siue operibus, nos fidem ambobus facimus. Operibus quidem dum homines iis monstramus qui, si biduo patiantur in mediam, necesse est febricitent, ut nonnulli ubi concitati ad iram sunt vel moerore vel vigiliis affecti; evidentissime enim tum in convalescentibus ex diuturno morbo talia fieri cernuntur, tum iis qui calido et sicco sunt temperamento. Quam vero ratio ipsa fidem huic rei facit, alibi jam dicta est, dicentur tamen et nunc ejus rei summae. Mordens halitus et humor, ubi per sensibilia corpora fertur, horrores et rigores facit, ex quibus cute stipata quae prius transpirabant jam retenta quoties fuliginosa sunt febres accendunt. Ergo ejusmodi halitus et humores tum multa et vehemens dimotio tum vigiliae et ira et moeror et cura augent, tum proxime ab istis unum illud per se interdum augere eos sufficit, utique si cibum quis non sumperit; efficitur enim